EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 45/2024

Resultado Preliminar do PROCESSO SELETIVO PARA OCUPAÇÃO DE VAGAS POR INGRESSO DE DIPLOMADO

(INGRESSO EM 2024/2)

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 140,

de 23/02/2024, publicada no DOU de 28/02/2024, Edição 40, Seção 2, p. 24, e de acordo com o disposto na

Seção IV do CAPÍTULO III do TÍTULO III (arts. 68, 72 a 79) da Resolução nº 1, de 23 de maio de 2024 do

Conselho Superior do IFRS, que aprovou a Organização Didática do IFRS, torna público o resultado preliminar

quanto à homologação e classificação das inscrições relativas ao Processo de Ingresso de Diplomado para os

cursos de nível técnico subsequente e de nível superior de graduação do IFRS Campus Porto Alegre,

exclusivamente para ingresso no segundo semestre letivo de 2024, doravante denominado 2024/2, realizado

nos termos deste edital:

Curso Técnico em Administração: 05 (cinco) vagas, turno manhã, modalidade presencial:

Pessoa candidata Inscrição Classificação Item do edital

Rudinei de Souza Borges INDEFERIDA - 3.3.2

Curso Técnico em Contabilidade: 01 (uma) vaga, turno noite, modalidade presencial:

Pessoa candidata Inscrição Classificação Item do edital

Carmen Mônica Ferreira DEFERIDA 1º lugar 3.2, 4.1

Curso Técnico em Instrumento Musical: 04 (quatro) vagas para Flauta doce, 02 (duas) vagas para Flauta

transversal, 01 (uma) vaga para Teclado, turno tarde, modalidade presencial:

Instrumento: Flauta doce

Pessoa candidata Inscrição Classificação Item do edital

Melissa Mayer Ferraz DEFERIDA 1º 4.1

Instrumento: Flauta transversal

Pessoa candidata Inscrição Classificação Item do edital

- Não houve inscrição - -

Instrumento: Teclado

Pessoa candidata Inscrição Classificação Item do edital

- Não houve inscrição - -

Curso Técnico em Química: 03 (três) vagas, turno manhã, modalidade presencial:

Pessoa candidata Inscrição Classificação Item do edital

Diego Berta Mello DEFERIDA 1º 4.1

Moisés Gallas DEFERIDA 2º 4.1

Curso Técnico em Transações Imobiliárias: 06 (seis) vagas, turno noite, modalidade presencial:

Pessoa candidata Inscrição Classificação Item do edital

Sarita Gambato de Souza DEFERIDA 1º 4.1

Curso Superior de Tecnologia em Sistemas para Internet: 02 (duas) vagas, turno noite, modalidade presencial:

Pessoa candidata Inscrição Classificação Item do edital

Maycke Young de Lima DEFERIDA 1º 4.2.1

Willian Azambuja Zeferino DEFERIDA 2º 4.2.1

Jordana Perinotti dos Santos DEFERIDA 1º SUPLENTE 4.2.1

Vanessa Lopes de Oliveira DEFERIDA 2º SUPLENTE 4.2.1, 4.2.3

Samara Menezes de Oliveira Samara Oliveira DEFERIDA 3º SUPLENTEº 4.2.1, 4.2.3

Michele Kupper Pereira INDEFERIDA -- 3.3

Não houve inscrições para as vagas ofertadas nos cursos: Técnico em Biblioteconomia e Técnico em

Secretariado.